Município de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal.

Faz saber que a Câmara Municipal de Viradouro, Estado
de São Paulo, aprova e ele sanciona e promulga a seguinte
Lei:

Art.  1º.  Fica  criada  a  Referência  R-17-D,  fixada  no
valor de R$ 4.750,00 (quatro mil e setecentos e cinquenta
r e a i s ) ,  q u e  p a s s a  a  c o n s t a r  d a  t a b e l a  d e
vencimentos/salário  base,  do  quadro  de  servidores  da
Administração Direta do Poder Executivo Municipal.

Parágrafo  Único.  Ficam  alteradas  as  referências
salariais  dos  cargos  de  “Enfermeiro”,  “Coordenador  de

[...]

Atenção  Básica  da  Saúde”  e  “Enfermeiro  Auditor”,  que
fazem  parte  do  quadro  de  servidores  da  Prefeitura
Municipal de Viradouro, que passa a ser a Referência R-17-
D.

Art.  2º.  Fica  criada  a  Referência  R-15-C,  fixada  no
valor de R$ 3.325,00 (três mil trezentos e vinte e cinco
r e a i s ) ,  q u e  p a s s a  a  c o n s t a r  d a  t a b e l a  d e
vencimentos/salário base, do quadro de servidores ativos
da Administração Direta do Poder Executivo Municipal.

Parágrafo Único. Fica alterada a referência salarial do
cargo  de  “Técnico  de  Enfermagem”,  que  faz  parte  do
quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Viradouro,
que passa a ser a Referência R-15-C.

Art.  3º.  Fica  criada  a  Referência  R-12-B,  fixada  no
valor de R$ 2.375,00 (dois mil trezentos e setenta e cinco
r e a i s ) ,  q u e  p a s s a  a  c o n s t a r  d a  t a b e l a  d e
vencimentos/salário  base,  do  quadro  de  servidores  da
Administração Direta do Poder Executivo Municipal.

Parágrafo Único. Fica alterada a referência salarial do
cargo  de  “Auxiliar  de  Enfermagem”,  que  faz  parte  do

[...]

vista o repentino aumento de preços e demais custos que a
contratada vem abarcando no decorrer desta contratação.
Com  o  Aditivo  a  Administração  promove  a  perfeita
execução do contratado, sem gerar prejuízo as partes aqui
ajustadas.

Alteração:  valor  aditado de R$ 249,28 (duzentos e
quarenta e nove reais e vinte e oito centavos),
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei
federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 137 / 2022.

[...]

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  PARA  EXECUÇÃO  DE
REFORMA E PINTURA COMPLETA DO RESERVATÓRIO
DA  E.M.E.F.  “SEBASTIÃO  FERNANDES  BALIEIRO”,
C O M  O  F O R N E C I M E N T O  D O S  M A T E R I A I S
NECESSÁRIOS, pelo valor de R$ 21.570,00 (vinte e um
mil,  quinhentos  e  setenta  reais),  com a  contratada
FERREIRA & FERREIRA FERRAGENS LTDA-ME inscrita
sob CNPJ nº 07.730.055/0001-04, com fundamento legal
no inciso I  do artigo 24 da Lei  n°.  8.666/93  e  nos
Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Licitação
ratifico  a  Dispensa  de  licitação  para  a  Contratação

[...]

...........................................................................................................
RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 078/2022

Reconheço  a  dispensa  de  licitação  referente  à
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, pelo valor
global de R$ 14.071,00 (quatorze mil e setenta e um
reais),  com  a  contratada  A  MUSICA  EM  PARTES
COMERCIO  DE  INSTRUMENTOS  MUSICAIS  EIRELI,
inscrita  sob  CNPJ  nº  12.326.126/0001-30,  LUFA
COMERCIOL E SERVIÇOS LTDA,  inscrita  sob CNPJ nº
03.757.204/0001-60,  DENIS  DOUGLAS  CAMPOS,
inscrita  sob  CNPJ  nº  17.112.870/0001-55  com